平成 27年 10月 30日

 養父市議会議長 勝 地 恒 久 様

                      予算特別委員会

                        委員長 西 田 雄 一

予算特別委員会審査報告書

 平成 27年 10月 27日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のと

おり決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

  平成 27年 10月 28日（水）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第 79号 平成 27年度養父市一般会計補正予算（第３号）
原 案 可 決

すべきもの

  （別紙）審査内容等報告書

（別紙）

予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第 79号 「平成 27年度養父市一般会計補正予算（第３号）」

【質疑】はさまじ里山の森公園は、平成 28年３月 31日まで市の直営で行うが、

その後の運営はどうするのか。

【答弁】来年４月からの指定管理者の公募に向け、現在準備中である。

【質疑】市直営期間の５カ月間で、グラウンドゴルフの利用者を 1,100 人と計

画している。これから天候不順な時期になるが、計画どおり利用者が

見込めるのか。

【答弁】冬期間の利用者は少ないが、11、12 月にグラウンドゴルフの大会も予

定している。過去３年間の実績や天候を参考にした計画である。

【質疑】他の施設で、指定管理から市の直営に変更したことにより休業日がふ

えた前例があるが、今回はどうなるのか。

【答弁】休園日は 12 月 29 日から１月４日の年末年始と管理上必要と市長が認

める日であり、それ以外は営業する。